

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 19**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, M<sup>me</sup> BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, M<sup>me</sup> SALIN Marjorie, M<sup>me</sup> DE PAOLA MARTINEZ Francine, M<sup>me</sup> DIDIER Dominique, M<sup>me</sup> PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, M<sup>me</sup> Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/49

**\*Achat tracteur tondeuse mis à disposition du Club de foot**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'il y a lieu d'acheter un tracteur tondeuse. Cet investissement est réalisé compte tenu de la participation du Club de Foot à du matériel concernant les vestiaires de Foot.

Le montant total de cet achat s'élève à 2 495,36 €HT.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à effectuer le titre correspondant d'un montant de 2 495,36 €HT au Sporting Club Jussey.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,**  
**Olivier RIETMANN**

DCM N°2017/50

### **\*Devis SARL MATHEY & Associés**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal d'un devis de la société SARL MATHEY & Associés concernant la Déclaration de projet nécessitée par le changement de zonage des parcelles ZS 16 et 17 à Jussey, pour l'implantation de la caserne de pompiers  
Comprenant :

#### **Phase 1 : Réunions préalables en Mairie, à la DDT et au Département**

-Frais de consultation d'expert et de gestion de dossier,  
-Recherche des documents nécessaires à l'élaboration du dossier,  
-Réunion en Mairie  
-Réunion à la DDT avec les services de l'état,  
-Réunion au département

SOIT 792.00 €

#### **Phase 2 : Etablissement du dossier de Déclaration de projet**

-Etablissement du rapport  
-Présentation en Mairie  
-Réunion d'examen conjoint

SOIT 2 640.00 €

#### **Phase 3 : Diffusion aux différents services – Modification des Plans du PLU**

-Diffusion aux différents services de l'état et services associés de l'état  
-Etude des remarques des services de l'état et étude des réclamations  
-Préparation de l'enquête publique, aide à la municipalité  
-Préparation de la délibération d'approbation  
-Modification des plans et du règlement  
-Intégration des données foncières au fichier national (coordonnées RFU, dématérialisation des documents fonciers originaux)

SOIT 1 056.00 €

Montant Hors Taxes	4 488.00 €
TVA 20%	897.60 €
Montant Total TTC	5 385.60 €

Le montant total des travaux s'élève à 4 488.00 €HT soit 5 385,60 €TTC.

#### **Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le devis avec la société SARL MATHEY & Associés.
- **CHARGE** Monsieur le Maire de passer la commande.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler la facture correspondante.
- **D'INSCRIRE** les crédits nécessaires aux budgets.

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 15**

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

### **\*Devis SARL MATHEY & Associés**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal d'un devis de la société SARL MATHEY & Associés concernant la révision simplifiée nécessitée par la suppression de l'emplacement réservé N°5, situé sur la RD 3, lieudit « En bas des Varennes » et « Au Chapon »

Comprenant :

#### **1) Réunion préalable en Mairie**

- Frais de consultation d'expert et de gestion de dossier,
- Recherche des documents nécessaires à l'élaboration du dossier
- Réunion à la DDT avec les services de l'état

SOIT 331.00 €

#### **2)Etablissement de la Notice Justificative**

- Etablissement du rapport
- Présentation en Mairie
- Aide à la municipalité pour l'établissement des différents courriers et délibérations

SOIT 430.00 €

#### **3)Diffusion aux différents services – Modification des Plans du PLU**

- Diffusion aux différents services de l'état
- Etude des remarques des services de l'état et étude des réclamations
- Préparation de la délibération d'approbation
- Modification des plans et du règlement
- Intégration des données foncières au fichier national (coordonnées RFU, dématérialisation des documents fonciers originaux).

SOIT 561.00 €

Montant Hors Taxes	1 322.00 €
TVA 20%	264.40 €
Montant Total TTC	1 586.40 €

Le montant total des travaux s'élève à 1 322.00 €HT soit 1 586,40 €TTC.

### **Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le devis avec la société SARL MATHEY & Associés.
- **CHARGE** Monsieur le Maire de passer la commande.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler la facture correspondante.
- **D'INSCRIRE** les crédits nécessaires aux budgets.

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 15**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**Voté à la majorité (15 POUR, 2 CONTRES : M. BUISSON, Mme PERRIN, 2 ABSTENTIONS : Mme FIDON, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

DCM N°2017/52

**\* Prescription de l'enquête publique concernant la Modification simplifiée n° 2**

Monsieur le Maire rappelle que le Plan Local d'Urbanisme communal a été approuvé par délibération du 23.09.2008, modifié par délibération du 9.01.2012.

Monsieur le Maire rappelle la procédure de modification simplifiée du document d'urbanisme communal pour supprimer l'emplacement réservé n° 5 qui prévoyait la réalisation d'un rondpoint au profit du Département de la Haute Saône.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

1 – qu’il sera procédé à la mise à disposition du public sur le projet de modification simplifiée n° 2 du PLU de la Commune de JUSSEY, en vue de supprimer l’emplacement réservé n°5. Pour une durée de 31 jours, du vendredi 19 mai au lundi 19 juin 2017 inclus.

2 – le dossier du projet de modification simplifiée n° 2 et l’exposé de ses motifs seront mis à disposition du public comme suit :

A la mairie de JUSSEY, le mardi, mercredi et vendredi de 9h à 12h et de 15h à 17h30 et le samedi de 9h30 à 11h30.

3 – Un registre permettant au public de consigner ses observations sera ouvert aux mêmes lieux, jours et plages horaires que ceux indiqués ci-dessus,

4 – A l’expiration du délai de mise à disposition du public prévu dans le 1°, le registre sera clos et signé par Monsieur le Maire, ou son représentant,

5 – Un avis au public précisant l’objet de la modification simplifiée n° 2, le lieu, les jours et heures où le public pourra consulter le dossier et formuler des observations est publié, en caractères apparents, dans un journal diffus dans le département et affiché en Mairie,

L’avis est publié 8 jours au moins, avant le début de la mise à disposition du public, et affiché dans le même délai et pendant toute la durée de la mise à disposition,

L’avis et le dossier mis à disposition seront consultables sur le site internet [www.registre-dematerialise.fr/323](http://www.registre-dematerialise.fr/323)

6 – le projet de modification simplifiée n° 2 du PLU, objet de la présente mise à disposition, sera soumis à l’approbation du conseil municipal de JUSSEY.

7 - Une copie de la présente délibération sera adressée à Madame la Préfète.

**Voté à la majorité (15 POUR, 2 CONTRES : M. BUISSON, Mme PERRIN, 2 ABSTENTIONS : Mme FIDON, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 19**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, M<sup>me</sup> BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, M<sup>me</sup> SALIN Marjorie, M<sup>me</sup> DE PAOLA MARTINEZ Francine, M<sup>me</sup> DIDIER Dominique, M<sup>me</sup> PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, M<sup>me</sup> Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/53

**\*Devis de la Société INITIATIVE pour une déclaration de projet du PLU de Jussey**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal d'un devis de la société INITIATIVE concernant l'évaluation environnementale de la déclaration de projet du PLU de Jussey

Le montant total des travaux s'élève à 5 000.00 €HT soit 6 000,00 €TTC.

Tâches	Temps et coût
Visites et investigations du site : Relevés faunistiques, relevés floristiques, sondages à la carrière, analyse des trames vertes et bleues. Rédaction d'un rapport justificatif.	12.5 jours

Duplication et envoi.	
<b>TOTAL H.T.</b>	<b>5 000.00 €</b>
TVA 20%	1 000.00 €
<b>TOTAL T.T.C.</b>	<b>6 000.00 €</b>

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le devis avec la société INITIATIVE.
- **CHARGE** Monsieur le Maire de passer la commande.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler la facture correspondante.
- **D'INSCRIRE** les crédits nécessaires aux budgets.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**



DEPARTEMENT

COMMUNE DE JUSSEY

Haute-Saône

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**  
**En exercice : 19**  
**Ont pris part : 18**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation**  
**18 AVRIL 2017**  
**Date d'affichage**  
**25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/54

**\*Admission en non-valeur (menu produits forestiers)**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal d'une notification de la Trésorerie de Jussey prononçant la combinaison infructueuse d'actes à l'encontre d'une société de bois.

Compte tenu de cette notification la commune de Jussey doit donc prendre en charge le montant intégrale des sommes restantes dues concernant une vente de bois qui s'élèvent à 9 867,20 €

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 15**

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à effectuer le mandat au compte 6541 pour un montant de 9 867,20 €

**Vote à l'unanimité 18 POUR 1 ABSTENTION (RIETMANN Olivier)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

DCM N°2017/55

**\*Décision modificative n°1 Budget Assainissement**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'il y a lieu d'effectuer une décision modificative sur le budget assainissement comme suit :

SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT
--------------------------	---------------------------

D/2315 = + 47 500.00	D/023 = + 47 500.00
	D/61523 = - 20 000.00
R/021 = + 47 500.00	R/747 = + 27 500.00

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **DECIDE** d'effectuer la décision modificative du budget assainissement comme indiqué ci-dessus.

**Voté à la majorité (15 POUR, 4 CONTRES : M. BUISSON, Mme FIDON, Mme PERRIN, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

Haute-Saône

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 15**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/56

**\*Décision modificative n°2 Budget Communal**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'il y a lieu d'effectuer une décision modificative sur le budget communal comme suit :

SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT
D/21571= - 12 720,00	D/023 = - 11 360.00
	D/022 = -1 000.00
R/024 = + 1 127.00 R/10226 = + 233.00	D/657364 = + 27 500.00 R/7022 = + 14 028.00
R/021 = - 11 360.00	R/7788 = + 1 112.00

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **DECIDE** d'effectuer la décision modificative du budget communal comme indiqué ci-dessus.

**Voté à la majorité (15 POUR, 4 CONTRES : M. BUISSON, Mme FIDON, Mme PERRIN, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

Haute-Saône

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 19**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/57

**\*Modification de l'indice brut terminal des indemnités de fonction du Maire, Maire délégué et des adjoints**

La loi relative aux conditions d'exercice des mandats locaux a fixé le régime des indemnités de fonction des élus municipaux selon les articles L2123-23 et L2123-24 du CGCT.

Les indemnités de fonction des élus sont calculées sur la base de l'indice brut terminal de la Fonction publique, cet indice a été revalorisé au 1<sup>er</sup> janvier 2017.

Etant donné la date d'entrée en vigueur de ce nouvel indice, il y a lieu de procéder à une régularisation des indemnités de fonction du Maire, Maire délégué et des adjoints.

Sachant que Jussey entre dans la tranche de population de 1000 à 3499 habitants et qu'il est chef-lieu de canton, le Maire propose de fixer les indemnités de fonction comme suit :

**-Maire** : indemnités maximale applicable soit :  
43% de l'indice brut terminal +15% chef-lieu de canton.

**-Maire délégué de Noroy-les-Jussey** : indemnités maximale applicable soit :  
17% de l'indice brut terminal pour les communes de moins de 500 habitants.

**-Adjoints** :  
16.5% de l'indice brut terminal +15% chef-lieu de canton.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **DONNE** son accord pour le versement des indemnités de fonction comme indiqué ci-dessus à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2017.
- **AUTORISE** le Maire à effectuer la régularisation des indemnités de fonction du Maire, Maire délégué et des adjoints.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**



**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 19**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/58

**\*Demande d'assistance auprès du cabinet MBConseils**

Monsieur le Maire présente la prestation de service afin de confier au cabinet MBConseils une mission d'assistance conseil pour la procédure de délégation de la gestion du service public de l'eau potable.

Le marché correspondant sera passé en application de l'article 28 du code des marchés publics.

Les conditions d'intervention seront précisées dans le marché. Son montant global sera de 5 000 €TTC.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **CONFIE** au cabinet MBConseils la mission d'assistance conseil décrite ci-dessus.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le marché et tous autres documents.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler les factures correspondantes

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**  
**En exercice : 19**  
**Ont pris part : 19**

**Date de la convocation**  
**18 AVRIL 2017**  
**Date d'affichage**  
**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/59

**\* DELEGATION DU SERVICE PUBLIC D'EAU POTABLE-Conditions de dépôt des listes pour l'élection des membres de la commission d'ouverture des plis**

Le Code général des collectivités territoriales prévoit qu'une commission d'ouverture des plis intervient en cas de nouvelle délégation du service public (article L.1411-5) ou en cas d'avenant au contrat d'affermage entraînant une augmentation du montant global supérieure à 5 % (article L.1411-6).

Cette commission d'ouverture des plis, présidée par Monsieur le Maire ou son représentant, comporte, en outre 3 membres titulaires et 3 membres suppléants. Elle doit être élue au scrutin de liste suivant le système de la représentation proportionnelle au plus fort reste. Avant de procéder à cette élection, il convient conformément à l'article D.1411-5 du Code général des collectivités territoriales de fixer les conditions de dépôt des listes.

**Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide d'élire une commission d'ouverture des plis pour la totalité des procédures mises en œuvre pendant son mandat et fixe comme suit les modalités de dépôt des listes pour l'élection de la commission d'ouverture des plis :**

- Les listes peuvent comporter moins de noms qu'il y a de sièges à pouvoirs (**3** titulaires, **3** suppléants)
- Elles pourront être déposées auprès de Monsieur le Maire jusqu'à l'ouverture de la séance de l'assemblée délibérante au cours de laquelle il sera procédé à l'élection

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 19**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/60

**\* Versement d'une prime aux agents lors de l'obtention d'une médaille.**

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que les agents de la collectivité peuvent obtenir la médaille d'honneur Régionale, Départementale ou Communale selon l'ancienneté de service. Ainsi, en complément de cette médaille d'honneur Régionale, Départementale ou Communale Monsieur le Maire propose d'attribuer une prime suivant les échelons.

- Médaille d'argent (20 ans de service) : 250 €
- Médaille de vermeille (30 ans de service) : 500 €
- Médaille d'or (35 ans de service) : 1000 €

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **DECIDE** d'attribuer la prime selon l'ancienneté
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le marché et tous autres documents.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**\* Renforcement du réseau concédé d'électricité, renforcement de l'installation communale d'éclairage public et création d'un génie civil de télécommunications rue de l'Hospice (E 6518)**

Monsieur le maire expose qu'il y a lieu de réaliser des travaux de renforcement du réseau concédé d'électricité rue de l'Hospice, relevant de la compétence du syndicat intercommunal d'énergie du département de la Haute-Saône (SIED 70) auquel la commune adhère.

Monsieur le maire précise que ces travaux sont à coordonner à des travaux sur l'installation d'éclairage public et de communications électroniques relevant de compétences optionnelles du SIED 70 et propose d'en mandater la maîtrise d'ouvrage à ce syndicat.

Les travaux envisagés par les services du SIED 70 pourront consister dans :

- le renforcement d'environ 200 mètres de lignes aériennes à basse tension ainsi que l'ensemble des branchements alimentant les bâtiments existant dans le secteur par des câbles souterrains ;
- la dépose et repose sur façade de 3 ensembles d'éclairage public existant sur les poteaux béton ;
- la fourniture et la pose de 2 ensembles d'éclairage public, thermolaqués CORTEN, composés chacun d'un mât droit cylindro-conique de 5 mètres de hauteur et d'un luminaire identiques à ceux existants dans la rue ;
- la création d'un génie civil nécessaire à la reprise des branchements téléphoniques aériens existant dans ce secteur.

Monsieur le maire donne lecture d'un projet de convention et de son annexe financière, et décrit la procédure sur les modalités d'acquisition des matériels d'éclairage public.

Il propose au conseil municipal de retenir, pour leurs qualités esthétiques et techniques, parmi les différents matériels d'éclairage public envisagés, les types de produits suivants :

- Mât droit cylindro-conique de 5 mètres de hauteur, thermolaqué CORTEN
- Crossette pour luminaire Tsana
- Luminaire Tsana à led, courant variable de 0 à 52 W, thermolaqué CORTEN

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- 1) **APPROUVE** le programme des travaux présentés par Monsieur le maire.
- 2) **DEMANDE** au SIED 70, la réalisation des travaux définis ci-dessus par Monsieur le maire.
- 3) **AUTORISE** Monsieur le maire à signer la convention de mandat et son annexe financière prévisionnelle annexées à la présente délibération.

4) **DECIDE** de retenir, d'une part, les matériels d'éclairage public décrits par Monsieur le maire pour leurs qualités esthétiques et techniques, d'autre part, la procédure adaptée prévue à l'article 28 du Code des marchés publics pour acquérir ces matériels et charge Monsieur le maire de signer les actes d'engagement de ces marchés.

5) **S'ENGAGE** à prévoir au budget les crédits nécessaires.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

Séance du 24 AVRIL 2017

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19  
En exercice : 19  
Ont pris part : 15**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Date de la convocation  
18 AVRIL 2017  
Date d'affichage  
25 AVRIL 2017**

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

DCM N°2017/62

**\* Étude de devis travaux AEP dans le cadre des travaux de requalification du centre bourg**

Dans le cadre des travaux de rénovation et de réhabilitation du centre-ville, il y a lieu de signer un devis pour des travaux de dévoiement de réseau avec l'entreprise CARSANA pour un montant de 5 180,00 €HT soit 6 216,00 €TTC. Ces travaux seront mandatés en section d'investissement sur le budget eau.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le devis avec l'entreprise CARSANA pour un montant de 5 180,00 €HT soit 6 216,00 €TTC
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler la facture correspondante
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ces travaux

**Voté à la majorité (15 POUR, 4 CONTRES : M. BUISSON, Mme FIDON, Mme PERRIN, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**



DCM N°2017/63

**\* Signature avenant n°3-lot n°01 Terrassement, Voirie et Réseaux dans le cadre de la requalification du centre-bourg**

Dans le cadre des travaux de rénovation et de réhabilitation du centre-ville, il y a lieu de signer un avenant n°3 concernant le lot n°01 Terrassement, Voirie et Réseaux.

La signature de cet avenant respecte l'enveloppe financière d'un montant de 2 348 070.00 € comme indiqué dans la délibération 2016/118 en date du 25 octobre 2016.

**Le montant de l'avenant :**

- S'élève à la somme en moins-value de :

HT : 40 599,00 €(quarante mille cinq cent quatre-vingt-dix-neuf euros)

Soit TTC : 48 718,80 €(quarante-huit mille sept cent dix-huit euros quatre-vingt centimes)

- Représente une augmentation de 36,62 % sur le montant du lot

Suivant le devis de la SAS CARSANA référencé à l'article 1 et annexé au présent Avenant.

**NOUVEAU MONTANT DU LOT N°01-TERRASSEMENT-VOIRIE ET RESEAUX**

	HT	TVA 20%	TTC
LOT INITIAL	429 082.86 €	85 816.57 €	514 899.43 €
AVENANT N°1	19 350.00 €	3 870.00 €	23 220.00 €
AVENANT N°2	178 360.56 €	35 672.11 €	214 032.67 €
AVENANT N°3	- <b>40 599.00 €</b>	- <b>8119.80 €</b>	- <b>48 718.80 €</b>
TOTAL LOT	586 194.42 €	117 238.88 €	703 433.30 €

**Après délibération, le Conseil Municipal décide :**

- **VALIDE** l'avenant N°3 concernant le lot n°01 Terrassement, Voirie et Réseaux pour un montant en moins-value de 40 599.00 €HT soit 48 718.80 €TTC.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ce lot n°01 Terrassement, Voirie et Réseaux.

**Vote à la majorité (15 POUR, 2 CONTRES : M. BUISSON, Mme PERRIN, 2 ABSTENTIONS : Mme FIDON, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 15**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 15**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**\* Étude de devis travaux d'Assainissement dans le cadre des travaux de requalification du centre bourg**

Dans le cadre des travaux de rénovation et de réhabilitation du centre-ville, il y a lieu de signer un devis pour des travaux de reprise de couverture du Dalot Rue Gambetta et la réalisation d'une dalle en béton avec l'entreprise CARSANA pour un montant de 74 858,00 €HT soit 89 829,60 €TTC.

Ces travaux seront mandatés en section d'investissement sur le budget assainissement.

**Après délibération, le Conseil Municipal :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer le devis avec l'entreprise CARSANA pour un montant de 74 858,00 €HT soit 89 829,60 €TTC
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à régler la facture correspondante
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ces travaux

**Voté à la majorité (15 POUR, 4 CONTRES : M. BUISSON, Mme FIDON, Mme PERRIN, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**\* Signature avenant n°2-lot démolition 18 rue Gambetta.**

Dans le cadre des travaux de rénovation et de réhabilitation du centre-ville, il y a lieu de signer un avenant n°2 concernant le lot démolition d'un bâtiment au 18 rue Gambetta.

La signature de cet avenant respecte l'enveloppe financière d'un montant de 2 348 070.00 € comme indiqué dans la délibération 2016/118 en date du 25 octobre 2016.

**Le montant de l'avenant :**

➤ S'élève à la somme en plus-value de :

HT : 522.50 €(cinq cent vingt-deux euros cinquante centimes)

Soit TTC : 627.00 €(six cent vingt-sept euros)

**NOUVEAU MONTANT DU LOT DEMOLITION D'UN BATIMENT AU 18 RUE GAMBETTA**

	HT	TVA 20%	TTC
LOT INITIAL	39 757.85 €	7 951.57 €	47 709.42 €
AVENANT N°1	18 898.50 €	3 779.70 €	22 678.20 €
AVENANT N°2	522.50 €	104.50 €	627.00 €
TOTAL LOT	59 178.85 €	11 835.77 €	71 014.62 €

**Après délibération, le Conseil Municipal décide :**

- **VALIDE** l'avenant N°2 concernant la démolition d'un bâtiment au 18 rue Gambetta pour un montant de 522.50 €HT soit 627.00 €TTC.

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ce lot concernant la démolition d'un bâtiment au 18 rue Gambetta.

**Voté à la majorité (15 POUR, 4 CONTRES : M. BUISSON, Mme FIDON, Mme PERRIN, M. SIMONIN)**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 19**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**DEPARTEMENT**

COMMUNE DE JUSSEY

**Haute-Saône**

**NOMBRE DE  
MEMBRES**

Séance du 24 AVRIL 2017

L'an deux mil dix-sept

et le 24 AVRIL à 20 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M<sup>r</sup> Olivier RIETMANN, Maire.

**Afférents : 19**

**En exercice : 19**

**Ont pris part : 19**

**Date de la convocation**

**18 AVRIL 2017**

**Date d'affichage**

**25 AVRIL 2017**

**Présents** : M<sup>r</sup> RIETMANN Olivier, Mr QUIVOGNE Jean-Luc, M<sup>r</sup> BILLY Jean-Louis, M<sup>me</sup> MADRON Yvette, M<sup>r</sup> PIMONT Gérard, Mr PIGHETTI Alexandre, Mme BAVARD Audrey, M MASSARDI Christophe, Mr SIMONIN Olivier, Mme SALIN Marjorie, Mme DE PAOLA MARTINEZ Francine, Mme DIDIER Dominique, Mme PAYEUR Virginie, Mr ODRION Alexandre, Mr LEVERT Ludovic, Mr BUISSON Frédéric

**Pouvoirs** : Madame Agnès LALLEMAND donne pouvoir à Madame Dominique DIDIER, Madame Charlette PERRIN donne pouvoir à Monsieur Frédéric BUISSON, Mme Maria-Laura FIDON donne pouvoir à Monsieur Olivier SIMONIN.

**Secrétaire de séance** : Audrey BAVARD

**\*Location du logement de la conciergerie**

Suite à la délibération numéro 2016/90 en date du 29 juillet 2016 qui indique les modalités d'attribution des logements de fonctions, il y a lieu de prendre une délibération complémentaire compte tenu que Madame Myriam LOEILLET souhaite louer le logement de la conciergerie à compter du 01 Mai 2017 suite au départ de Madame HENRIOT Anne -Lyse.

**Après délibération, le Conseil Municipal décide :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer la convention d'occupation précaire d'un logement de fonction pour nécessité absolue de service.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,**  
**Olivier RIETMANN**

DCM N°2017/67

**\*Remboursement trop perçu frais de scolarité 2014/2015 et 2015/2016-commune de RANZEVILLE.**

Suite au courrier de Mme le Maire expliquant qu'elle a versé deux années entières pour la scolarité d'un enfant, alors que l'élève était en résidence alternée à JUSSEY.

Monsieur le Maire propose de rembourser le trop-perçu à la commune de RANZEVILLE soit la somme de 600 € pour les deux années scolaires.

**Après délibération, le Conseil Municipal décide :**

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à verser cette somme.
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tous les documents correspondants.

**Voté à l'unanimité**

**Le Maire,  
Olivier RIETMANN**